
 
 
 
 

Rectorado: Av. Pacífico N° 508- Urb. Buenos Aires 
Teléfonos: 311556-310787 
Nuevo Chimbote – Ancash – Perú www.uns.edu.pe 

 

“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 
 
 

RESOLUCIÓN RECTORAL N° 589-2025-UNS-R 

Nuevo Chimbote, 30 de julio de 2025 

 
 

Visto el Oficio N° 1765-2025-UNS-OPP de la Jefatura de la Oficina de 

Planeamiento y Presupuesto; y el Memorando Nº 02743-2025-UNS-R del Rectorado de la 

UNS, y, 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que, con Resolución N° 032-2025-CU-R-UNS, de fecha 13.01.2025, se aprobó el 

Plan Operativo Institucional Anual - con Programación Física y Financiera 

(CONSISTENCIADO – PIA) Año 2025 de la Universidad Nacional del Santa, presentado por 

la Unidad de Planeamiento y Modernización; 

 
Que, mediante Oficio N° 1765-2025-UNS-OPP, de fecha 25.07.2025, la Jefatura de 

la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, valida y remite para su aprobación, el 

documento denominado “Reporte Semestral del Seguimiento del Plan Operativo 

Institucional POI – 2025”, en el marco de lo dispuesto en la Guía para el Seguimiento y 

Evaluación de Políticas Nacionales y Planes del SINAPLAN – (Resolución de Presidencia de 
Consejo Directivo N 056-2024/CEPLAN/PCD), para su evaluación y aprobación 

correspondiente; 

 

Que, en consecuencia, la señora Rectora de la UNS, con cargo a dar cuenta al 

Consejo Universitario, dispone la emisión de la Resolución Rectoral correspondiente; 

 
Estando a las consideraciones que anteceden y en uso de las atribuciones que 

concede la Ley N° 30220 – Ley Universitaria; 

 

 

SE RESUELVE: 
 

1° APROBAR el documento denominado “REPORTE SEMESTRAL DEL 

SEGUIMIENTO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL POI – 2025”, presentado por la 

Jefatura de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, documento que como anexo, 

sellado y rubricado por el Secretario General de la Universidad, forma parte de la presente 

Resolución. 
 

2° SE INSTA a los responsables de los diversos centros de costo cumplir con el 

seguimiento y evaluación de sus actividades operativas programadas en Plan Operativo 

Institucional (POI) ello en atención a la alerta identificada en el reporte. 

 
3° DISPÓNER la publicación de la presente resolución en el Portal de 

Transparencia Estándar de la UNS (www.uns.edu.pe). 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 
 

 

 

 

       



viernes, 25 de julio de 2025

REPORTE DE SEGUIMIENTO SEMESTRAL DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL
Mes de Cierre : Junio

SECTOR : 10 - EDUCACION
PLIEGO : 536 - U.N. DEL SANTA

UE: 000114 - UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SANTA

CC: Todos

PORCENTAJE DE AVANCES TRUNCADOS AL 100%

Exportar Excel      Imprimir

CÓDIGO TIPO /
DE OEI

OBJETIVO ESTRATEGICO /
ACCION ESTRATÉGICA /
ACTIVIDAD OPERATIVA

CENTRO DE COSTO NIVEL DE PRIORIDAD UNIDAD MEDIDA TIPO DE AGREGACIÓN PROG./
EJE.

FISICO

Ene Feb Mar Abr May Jun AVANCE
ACUMULADO

AVANCE %
ACUMULADO

OEI.01 I MEJORAR LA FORMACION PROFESIONAL DE LOS ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS
AEI.01.01 I PLANES CURRICULARES POR COMPETENCIAS ACTUALIZADOS EN BENEFICIO DE LOS ESTUDIANTES DE PREGADO Y POSGRADO

AOI00011400270 - REVISIÓN DE LOS PLANES CURRICULARES. RECOPILACIÓN Y SEGUIMIENTO DEL AVANCE
SILÁBICO.

UNIDAD DE DESARROLLO Y
EVALUACION CURRICULAR

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00 4.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400706 - GESTION CURRICULAR
UNIDAD DE DESARROLLO Y
EVALUACION CURRICULAR

Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 2.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400860 - CAPTACIÓN DE PERSONAL ADMINISTRATIVO DE APOYO
UNIDAD DE DESARROLLO Y
EVALUACION CURRICULAR

Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400987 - CAPTACION DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO E.P. DE ING. MECANICA Muy Alta CONTRATOS Acumulado Anual
PROGRAMADO 1500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1500.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400105 - MODIFICACIÓN DEL CURRÍCULO DE LA EP DE DERECHO Y CC. PP EN CUANTO A TEMAS DE
INVESTIGACIÓN

E.P. DE DERECHO Y CIENCIAS
POLITICAS

Muy Alta CURRICULO Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400108 - ACTUALIZACION DEL PLAN CURRICULAR E.P. DE ING. AGRONOMA Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00 2.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400909 - CURSO DE ACTUALIZACIÓN PARA ESTUDIANTES QUE NO HICIERON PRACTICAS DE
LABORATORIO POR PANDEMIA

E.P. DE BIOTECNOLOGIA Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400594 - MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS HIGIÉNICOS Y ABASTECIMIENTO DE AGUA DE LA
ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA

E.P. DE ENFERMERIA Muy Alta PORCENTAJE Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400708 - EVALUACION DE DOCENTES
DIRECCION DE EVALUACION Y

DESARROLLO ACADEMICO
Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual

PROGRAMADO 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 4.00
0.00

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400575 - REVISIÓN DE MEJORA CURRÍCULO DE EP BIOTECNOLOGÍA E.P. DE BIOTECNOLOGIA Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400576 - CAMPAÑA DE RESPONSABILIDAD SOCIAL Y DIFUSION DE LA CARRERA DE BIOTECNOLOGIA A
COLEGIOS DE CHIMBOTE Y NUEVO CHIMBOTE

E.P. DE BIOTECNOLOGIA Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400577 - CAMPAÑA DE DIFUSIÓN DEL SEMILLERO DE INVESTIGACIÓN PARA EL DESARROLLO E
INNOVACIÓN EN BIOTECNOLOGÍA DE LA EP DE BIOTECNOLOGÍA DE LA UNS

E.P. DE BIOTECNOLOGIA Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400578 - FERIA DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN DE LOS ESTUDIANTES DE LA EP DE
BIOTECNOLOGÍA

E.P. DE BIOTECNOLOGIA Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400579 - SEMINARIO DE ACTUALIZACIÓN DE INVESTIGACIÓN EN BIOTECNOLOGÍA MODERNA E.P. DE BIOTECNOLOGIA Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400580 - JORNADA DE ACTIVIDADES DE CREACIÓN DE LA EP DE BIOTECNOLOGÍA E.P. DE BIOTECNOLOGIA Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400486 - ATENCIÓN CON MOBILIARIO PARA LA BUENA ATENCIÓN AL PÚBLICO USUARIO DE SECIGRA Y
LA EP DE DERECHO Y CC. PP

E.P. DE DERECHO Y CIENCIAS
POLITICAS

Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 2.00 4.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400488 - CAPACITACIÓN AL PERSONAL DIRECTIVO DE LA EP DE DERECHO Y CC. PP
E.P. DE DERECHO Y CIENCIAS

POLITICAS
Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual

PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00
0.00

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400489 - SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO COMO ASISTENTE DEL CONSULTORIO JURÍDICO
GRATUITO DE LA UNS

E.P. DE DERECHO Y CIENCIAS
POLITICAS

Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

33.33
EJECUTADO 0.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 2.00

AOI00011400490 - SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO COMO ASISTENTE PARA LA OFICINA DE SECIGRA -
DERECHO

E.P. DE DERECHO Y CIENCIAS
POLITICAS

Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

33.33
EJECUTADO 0.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 2.00

25/7/25, 10:17 REPORTE SEGUIMIENTO POI

app.ceplan.gob.pe/POI2025/Reportes/Seguimiento/Semestral/SeguimientoPOI.aspx 1/9

javascript:__doPostBack('LinkButton1','')
javascript:__doPostBack('lbtImprimir','')


AOI00011400491 - PROYECTO PARA EL TRABAJO DE ACREDITACIÓN DE LA EP DE DERECHO Y CC. PP
E.P. DE DERECHO Y CIENCIAS

POLITICAS
Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual

PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00
0.00

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400552 - SEMILLEROS DE INVESTIGACION PARA ESTUDIANTES DE PREGRADO
E.P. DE ING. EN ENERGIA Y

FISICA
Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual

PROGRAMADO 1.00 3.00 1.00 1.00 4.00 1.00 11.00
54.55

EJECUTADO 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 4.00 6.00

AOI00011400978 - MATERIALES DE OFICIMA
E.P. DE ING. DE SISTEMAS E

INFORMATICA
Muy Alta OFICINA Acumulado Anual

PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00
0.00

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400441 - CAPACITACIÓN DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE ACREDITACIÓN Y EL PERSONAL
ADMINISTRATIVO DE LA SEGUNDA ACREDITACIÓN DE LA CARRERA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA.

E.P. DE EDUCACION PRIMARIA Muy Alta CAPACITACION Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400446 - CONGRESOS U OTRAS ACTIVIDADES RELACIONADAS A LA INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA
EDUCACIONAL PARA DOCENTES Y ESTUDIANTES DE LA CARRERA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA.

E.P. DE EDUCACION PRIMARIA Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400477 - PROYECTO DE TRABAJO PARA ACREDITACIÓN DE LA EP DE DERECHO DE LA CC.PP.
E.P. DE DERECHO Y CIENCIAS

POLITICAS
Muy Alta PROYECTO Acumulado Anual

PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00
0.00

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400484 - CAPACITACIÓN AL PERSONAL ADMINISTRATIVO SECRETARIAL
E.P. DE DERECHO Y CIENCIAS

POLITICAS
Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual

PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00
0.00

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400485 - ATENCIÓN CON EL TRÁMITE DOCUMENTARIO DE LOS ESTUDIANTES, DIVERSAS OFICINAS E
INSTITUCIONES EXTERNAS(OFICIOS, CARTAS, ACUERDOS, CITACIONES MEMORANDOS Y OTROS)

E.P. DE DERECHO Y CIENCIAS
POLITICAS

Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

33.33
EJECUTADO 0.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 2.00

AOI00011400360 - CONVENIOS INTERINSTITUCIONALES CON MINSA, ESSALUD, INSTITUTO DE MEDICINA
LEGAL Y FACULTADES DE MEDICINA NACIONALES

E.P. DE MEDICINA HUMANA Muy Alta CONVENIO Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 2.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400366 - EVENTOS ACADÉMICOS REFERIDO AL DESARROLLO DE LA ESCUELA E.P. DE MEDICINA HUMANA Muy Alta EVENTOS Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 2.00 4.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400371 - CAPACITACIÓN COMISIONES PERMANENTES E.P. DE MEDICINA HUMANA Muy Alta CAPACITACION Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400972 - REALIZACION DE ANIVERSARIO DE LA EPMH E.P. DE MEDICINA HUMANA Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400405 - ACTUALIZACIÓN DE LA CURRICULA DE LA EPISI
E.P. DE ING. DE SISTEMAS E

INFORMATICA
Muy Alta CURRICULA Acumulado Anual

PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00
0.00

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400977 - CAPACITACION DE DOCENTES
E.P. DE ING. DE SISTEMAS E

INFORMATICA
Muy Alta CAPACITACION Acumulado Anual

PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00
0.00

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400634 - MOVILIDAD DOCENTE UNIVERSIDADES NACIONES E INTERNACIONALES. E.P. DE EDUCACION INICIAL Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

100.00
EJECUTADO 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00

AOI00011400635 - MOVILIDAD ESTUDIANTIL A UNIVERSIDADES PÚBLICAS NACIONALES E INTERNACIONALES. E.P. DE EDUCACION INICIAL Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

100.00
EJECUTADO 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00

AOI00011400348 - SUSCRIPCIÓN DE REVISTAS ESPECIALIZADAS EN CIENCIAS MÉDICAS E.P. DE MEDICINA HUMANA Muy Alta BIBLIOTECA Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400355 - PROGRAMA PROMOCION DE LA SALUD MENTAL Y PROMOCION DE ENFERMEDADES
INFECCIOSAS D ELA EPMH

E.P. DE MEDICINA HUMANA Muy Alta PROGRAMA Acumulado Anual
PROGRAMADO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400357 - FOMENTO DE LA INVESTIGACIÓN FORMATIVA E.P. DE MEDICINA HUMANA Muy Alta
PROYECTOS DE
INVESTIGACION

Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400359 - SEMINARIO TALLER SOBRE FOMENTO Y CAPACITACIÓN DE ALUMNOS Y DOCENTES E.P. DE MEDICINA HUMANA Muy Alta CAPACITACION Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400551 - ACTUALIZACION DEL PLAN CURRICULAR POR COMPETENCIAS DE LA EP. INGENIERIA EN
ENERGIA

E.P. DE ING. EN ENERGIA Y
FISICA

Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00

100.00
EJECUTADO 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00

AOI00011400297 - APLICACIÓN DEL NUEVO PLAN CURRICULAR 2018 E.P. DE ING. CIVIL Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400299 - DIFUSIÓN DEL PLAN CURRICULAR A LOS ALUMNOS DE LA ESCUELA E.P. DE ING. CIVIL Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400363 - DESIGNACIÓN Y/O ASIGNACIÓN DE PERSONAL DE APOYO A LAS TAREAS DEL PROCESO DE
ACREDITACIÓN A LA E.P. EDUCACIÓN SECUNDARIA, EN TODAS SUS ESPECIALIDADES.

E.P. DE EDUCACION
SECUNDARIA

Muy Alta PERSONA CAPACITADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 2.00 2.00 2.00 6.00

66.67
EJECUTADO 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00 4.00

AOI00011400343 - REESTRUCTURACIÓN DEL CURRICULO DE LA EPEI E.P. DE EDUCACION INICIAL Muy Alta CURRICULO Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2.00

50.00
EJECUTADO 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00

AOI00011400603 - TALLER DE EVALUACIÓN CURRICULAR CON EGRESADOS. E.P. DE EDUCACION INICIAL Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

100.00
EJECUTADO 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00

AOI00011400175 - REUNIONES DE TRABAJO PARA LA AUTOEVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN DE LA EPBA
E.P. DE BIOLOGIA EN

ACUICULTURA
Muy Alta ACCION Acumulado Anual

PROGRAMADO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00
0.00

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400176 - REVISION Y ACTUALIZACION PERIODICA Y OPORTUNA DEL CURRICULO DE LA EPIE
E.P. DE ING. EN ENERGIA Y

FISICA
Muy Alta ACCION Acumulado Anual

PROGRAMADO 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00
100.00

EJECUTADO 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00 2.00

AOI00011400230 - PROCESO DE ADMISIÓN DE LOS PROGRAMAS DE MAESTRÍA Y DOCTORADO ESCUELA DE POSTGRADO Muy Alta PROCESO Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 3.00

100.00
EJECUTADO 0.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 3.00

AOI00011400243 - CEREMONIA DE APERTURA DEL AÑO ACADÉMICO DE LOS PROGRAMAS DE MAESTRÍA Y
DOCTORADO

ESCUELA DE POSTGRADO Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400246 - PROYECTO DE ENSEÑANZA EN DIPLOMADOS ESCUELA DE POSTGRADO Muy Alta PROYECTO Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 3.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400247 - PROYECTO DE ENSEÑANZA DE IDIOMA EXTRANJERO PARA MAESTRISTAS Y DOCTORANDOS. ESCUELA DE POSTGRADO Muy Alta PROYECTO Acumulado Anual
PROGRAMADO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

66.67
EJECUTADO 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 4.00

AOI00011400399 - INDUCCIÓN Y DIFUSIÓN DEL PERFIL DEL INGRESANTE, PERFIL DEL EGRESADO, Y DEL
CURRICULO BASADO EN COMPETENCIAS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN SECUNDARIA, DIRIGIDO
A INGRESANTES, DOCENTES, ESTUDIANTES DE LAS SEÍS ESPECIALIDADES.

E.P. DE EDUCACION
SECUNDARIA

Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00

100.00
EJECUTADO 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00 4.00

AOI00011400780 - IMPLEMENTACION -TUTORIA
E.P. DE EDUCACION

SECUNDARIA
Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual

PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00
100.00

EJECUTADO 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 0.00 3.00

AOI00011400165 - REUNIONES PERIÓDICAS DE LA COMISIÓN PERMANENTE DE CURRÍCULO PARA GESTIÓN Y
EVALUACIÓN DEL CURRÍCULO EPBA

E.P. DE BIOLOGIA EN
ACUICULTURA

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 2.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400590 - SUPERVISION DE PRACTICAS PREPROFESIONALES
E.P. DE BIOLOGIA EN

ACUICULTURA
Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual

PROGRAMADO 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 3.00
0.00

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25/7/25, 10:17 REPORTE SEGUIMIENTO POI

app.ceplan.gob.pe/POI2025/Reportes/Seguimiento/Semestral/SeguimientoPOI.aspx 2/9



AOI00011400167 - RECEPCIÓN DE ESTUDIANTES INGRESANTES
E.P. DE BIOLOGIA EN

ACUICULTURA
Muy Alta ACCION Acumulado Anual

PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00
0.00

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400173 - CAPACITACIÓN DE COMISIONES PERMANENTES DE LA EPBA
E.P. DE BIOLOGIA EN

ACUICULTURA
Muy Alta ACCION Acumulado Anual

PROGRAMADO 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00
0.00

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400920 - IMPLEMENTACIÓN DE UN PROGRAMA DE NIVELACIÓN DE INGRESANTES EPIAG E.P. DE ING. AGRONOMA Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00 4.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400126 - ESTRUCTURA EL CURRÍCULA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA E.P. DE ENFERMERIA Muy Alta CURRICULA Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400597 - GESTIÓN CURRICULAR: REUNIONES GRUPO DE INTERÉS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE
ENFERMERÍA

E.P. DE ENFERMERIA Muy Alta PORCENTAJE Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 2.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400127 - REUNIONES CONTINUAS Y PERMANENTES CON EL EQUIPO RESPONSABLE DE AUTO
EVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN

E.P. DE ENFERMERIA Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 3.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400591 - ACREDITACIÓN DE CARRERAS PROFESIONALES DE ENFERMERÍA E.P. DE ENFERMERIA Muy Alta PORCENTAJE Acumulado Anual
PROGRAMADO 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 2.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400157 - ACTUALIZACIÓN DEL CURRICULO
E.P. DE EDUCACION

SECUNDARIA
Muy Alta CAPACITACION Acumulado Anual

PROGRAMADO 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 5.00 6.00
83.33

EJECUTADO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00 5.00
EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.01.01: 21.81

AEI.01.02 I PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES CONTINUO Y EFECTIVO PARA DOCENTES UNIVERSITARIOS

CÓDIGO TIPO /
DE OEI

OBJETIVO ESTRATEGICO /
ACCION ESTRATÉGICA /
ACTIVIDAD OPERATIVA

CENTRO DE COSTO NIVEL DE PRIORIDAD UNIDAD MEDIDA TIPO DE AGREGACIÓN PROG./
EJE.

FISICO

Ene Feb Mar Abr May Jun AVANCE
ACUMULADO

AVANCE %
ACUMULADO

AOI00011400115 - REUNIONES DE TRABAJO PARA ACREDITACION DE LA ESCUELA E.P. DE ING. AGRONOMA Muy Alta ACTA Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 3.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400118 - VIAJES DE TRABAJO DE COMISION DE ACREDITACION E.P. DE ING. AGRONOMA Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 2.00 2.00 2.00 6.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400922 - IMPLEMENTACIÓN DE PROGRAMA DE ACTUALIZACIÓN DE LÍNEAS DE INVESTIGACIÓN EPIAG E.P. DE ING. AGRONOMA Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400925 - IMPLEMENTACIÓN DE CAPACITACIONES PARA PRODUCTORES Y PROFESIONALES DEL ÁMBITO
DE LA EPIAG

E.P. DE ING. AGRONOMA Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400927 - ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA AGRÓNOMA ACREDITADA. E.P. DE ING. AGRONOMA Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 2.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400476 - CAPACITACIÓN ACTUALIZADA PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO - SECRETARIA
DPTO. ACADEM. DE

HUMANIDADES Y CIENCIAS
SOCIALES

Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400897 - IMPLEMENTACIÓN DE PROGRAMA DE INVESTIGACIÓN FORMATIVA
E.P. DE ING.

AGROINDUSTRIAL
Muy Alta DOCUMENTO TECNICO No Acumulado

PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 -
0.00

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -

AOI00011400900 - ORGANIZACIÓN DE CONCURSOS DE INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN AGROINDUSTRIAL
E.P. DE ING.

AGROINDUSTRIAL
Muy Alta ACCION No Acumulado

PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.
S.P.

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -

AOI00011400901 - ELABORACIÓN DE PROGRAMA DE INVESTIGACIÓN DOCENTE CON REVISTAS INDEXADAS.
E.P. DE ING.

AGROINDUSTRIAL
Muy Alta PUBLICACION No Acumulado

PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.
S.P.

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -

AOI00011400908 - DIGITALIZACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE LOS PROCESOS DE GESTIÓN DE EPIA
E.P. DE ING.

AGROINDUSTRIAL
Muy Alta PROCEDIMIENTOS No Acumulado

PROGRAMADO 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 -
0.00

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -

AOI00011400542 - PERSONAL SECRETARIAL (01) PARA PRESTAR SERVICIOS EN EL DEPARTAMENTO ACADÉMICO
DE ENERGÍA, FÍSICA Y MECÁNICA.

DPTO. ACADEM. DE ING. EN
ENERGIA Y FISICA

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROGRAMADO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

16.67
EJECUTADO 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

AOI00011400661 - - ACCIONES OPERATIVAS ADMINISTRATIVAS Y DE ESTUDIOS (CONSUMO DE ALIMENTOS Y
BEBIDAS EN LA REALIZACIÓN DE TALLERES.-IMPRESIONES DE SEPARATAS PARA LOS TALLERES.-VIÁTICOS PARA
LOS INTEGRANTES DEL GRUPO DE INTERÉS.-CONSULTORÍA EXTERNA CON FINES DE ACREDITACIÓN.

E.P. DE ING.
AGROINDUSTRIAL

Muy Alta ACCION No Acumulado
PROGRAMADO 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 -

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -

AOI00011400886 - ORGANIZACIÓN DE PASANTÍAS INTERNACIONALES DE DOCENTES
E.P. DE ING.

AGROINDUSTRIAL
Muy Alta PASAJEROS/DIA No Acumulado

PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 -
0.00

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -

AOI00011400887 - ORGANIZACIÓN DE PASANTÍA DE ESTUDIOS CON ALUMNOS DE LA UNS HACIA OTROS
PAISES.

E.P. DE ING.
AGROINDUSTRIAL

Muy Alta PASAJEROS/DIA No Acumulado
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 -

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -

AOI00011400888 - PREVENCIÓN DE MANTENIMIENTO DE LABORATORIO DE EPIA
E.P. DE ING.

AGROINDUSTRIAL
Muy Alta ACCION No Acumulado

PROGRAMADO 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 -
0.00

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -

AOI00011400889 - ORGANIZACIÓN DEL PROGRAMA DE NIVELACIÓN A INGRESANTES
E.P. DE ING.

AGROINDUSTRIAL
Muy Alta ACCION No Acumulado

PROGRAMADO 0.00 0.00 250.00 0.00 0.00 0.00 -
0.00

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -

AOI00011400890 - IMPLEMENTACIÓN DE TALLER PEDAGÓGICO A LOS DOCENTES DEL EPIA
E.P. DE ING.

AGROINDUSTRIAL
Muy Alta ACCION No Acumulado

PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 -
0.00

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -
EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.01.02: 1.39

AEI.01.03 I SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS

CÓDIGO TIPO /
DE OEI

OBJETIVO ESTRATEGICO /
ACCION ESTRATÉGICA /
ACTIVIDAD OPERATIVA

CENTRO DE COSTO NIVEL DE PRIORIDAD UNIDAD MEDIDA TIPO DE AGREGACIÓN PROG./
EJE.

FISICO

Ene Feb Mar Abr May Jun AVANCE
ACUMULADO

AVANCE %
ACUMULADO

AOI00011400010 - EXAMEN DE SALUD INTEGRAL A LOS INGRESANTES A LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SANTA UNIDAD MEDICA Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00

100.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 0.00 2.00

AOI00011400012 - EXAMEN INTEGRAL DE SALUD ANUAL A LOS ALUMNOS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL
SANTA

UNIDAD MEDICA Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00

100.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 3.00

AOI00011400013 - PROGRAMA PREVENTIVO PROMOCIONAL DE ENFERMEDADES ESTACIONALES Y/O
EMERGENTES EN LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA

UNIDAD MEDICA Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400014 - ATENCIÓN ODONTOLOGICA A LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA (MATERIALES DENTALES,
INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO).

UNIDAD MEDICA Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400015 - ATENCIÓN OFTALMOLÓGICA A LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA UNIDAD MEDICA Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400018 - MANTENIMIENTO DE EQUIPOS Y MATERIALES DE LA UNIDAD MÉDICA UNIDAD MEDICA Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual PROGRAMADO 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00

25/7/25, 10:17 REPORTE SEGUIMIENTO POI

app.ceplan.gob.pe/POI2025/Reportes/Seguimiento/Semestral/SeguimientoPOI.aspx 3/9



EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400642 - BOLSA DE TRABAJO POR LA MODALIDAD DE PROPINA PARA ESTUDIANTES DE PREGRADO
DEL IX Y X CICLO

UNIDAD DE SERVICIO SOCIAL Muy Alta SERVICIO Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 3.00

100.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 3.00

AOI00011400643 - SERVICIO DE ATENCIÓN A LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA POR CASO SOCIAL FUERA DE LA
CIUDAD

UNIDAD DE SERVICIO SOCIAL Muy Alta SERVICIO INTERVENIDO Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 4.00 0.00 4.00

75.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 3.00

AOI00011400644 - SERVICIO DE ARREGLO FLORAL POR FALLECIMIENTO DIRIGIDO A LOS TRABAJADORES
DOCENTES Y ADMINISTRATIVOS

UNIDAD DE SERVICIO SOCIAL Muy Alta SERVICIO INTERVENIDO Acumulado Anual
PROGRAMADO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

50.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 3.00

AOI00011401030 - SERVICIOS A LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA
DIRECCION DE BIENESTAR

UNIVERSITARIO
Muy Alta ACCION Acumulado Anual

PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 3.00
0.00

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400631 - PROGRAMA SOCIO RECREATIVO: NAVIDAD SANTEÑA DIRIGIDO A LA COMUNIDAD
UNIVERSITARIA

UNIDAD DE SERVICIO SOCIAL Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400632 - PROGRAMA DE INTEGRACIÓN E INTERRELACIÓN : PASEOS AL AIRE LIBRE DIRIGIDO A LOS
TRABAJADORES DOCENTES Y ADMINISTRATIVOS

UNIDAD DE SERVICIO SOCIAL Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

100.00
EJECUTADO 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

AOI00011400639 - PROGRAMA DE PREVENCIÓN Y PROMOCIÓN EDUCATIVA PARA EL DESARROLLO PERSONAL
DIRIGIDO A LA COMUNIDAD ESTUDIANTIL

UNIDAD DE SERVICIO SOCIAL Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400588 - PROGRAMA DE EMPRENDIMIENTO A TRAVES DE TALLERES PRODUCTIVOS DIRIGIDO A LA
COMUNIDAD UNIVERSITARIA

UNIDAD DE SERVICIO SOCIAL Muy Alta TALLER Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.I.
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.I. S.I.

AOI00011400640 - PROGRAMA FOMENTO DE ESTILOS DE VIDA SALUDABLE DIRIGIDO A LA COMUNIDAD
UNIVERSITARIA

UNIDAD DE SERVICIO SOCIAL Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 2.00

AOI00011400641 - BOLSA DE TRABAJO PARA ESTUDIANTES DE PREGRADO DEL II AL VIII CICLO UNIDAD DE SERVICIO SOCIAL Muy Alta SERVICIO Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 3.00

100.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 3.00

AOI00011400130 - PROGRAMA DE INDUCCIÓN E INTEGRACIÓN UNIVERSITARIA
UNIDAD DE BIENESTAR

ESTUDIANTIL
Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual

PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00
0.00

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400423 - PROGRAMA DE ORIENTACIÓN Y CONSEJERÍA INTEGRAL
UNIDAD DE BIENESTAR

ESTUDIANTIL
Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual

PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00
0.00

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400425 - PROGRAMA NAVIDEÑO
UNIDAD DE BIENESTAR

ESTUDIANTIL
Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual

PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.
S.P.

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400426 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA - CAPACITACIÓN PROFESIONAL
UNIDAD DE BIENESTAR

ESTUDIANTIL
Muy Alta CAPACITACION Acumulado Anual

PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.
S.P.

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400587 - PROGRAMA DE PREVENCIÓN Y PROMOCIÓN DE LA SALUD DIRIGIDO A LOS DOCENTES Y
ADMINISTRATIVOS

UNIDAD DE SERVICIO SOCIAL Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00

100.00
EJECUTADO 1.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 4.00

AOI00011400630 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA - CAPACITACIÓN PROFESIONAL UNIDAD DE SERVICIO SOCIAL Muy Alta CAPACITACION Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400846 - CAPTACIÒN DE PERSONAL DE LA SALUD(LOCADORES DE SERVICIO)`MEDICO,
PSICOLOGOS,ODONTOLOGO, OFTAMOLOGO,NUTRICIONISTA, ENFERMEROS Y TÈCNICO ADMINISTRATIVO)

DIRECCION DE BIENESTAR
UNIVERSITARIO

Muy Alta CONTRATOS Acumulado Anual
PROGRAMADO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400849 - ATENCION ALUMNOS BECARIOS EN EL COMEDOR UNIVEERSITARIO
DIRECCION DE BIENESTAR

UNIVERSITARIO
Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual

PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 3.00
0.00

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400411 - SEMANA DEL BIENESTAR UNIVERSITARIO
DIRECCION DE BIENESTAR

UNIVERSITARIO
Muy Alta ACCION Acumulado Anual

PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.
S.P.

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400704 - BIENESTAR Y ASISTENCIA SOCIAL
DIRECCION DE BIENESTAR

UNIVERSITARIO
Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual

PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00
0.00

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400414 - CHARLAS SOBRE LA NUTRICIÓN SALUDABLE
DIRECCION DE BIENESTAR

UNIVERSITARIO
Muy Alta ACCION Acumulado Anual

PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 3.00
0.00

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400416 - CHARLAS SOBRE RESPONSABILIDAD SOCIAL É INTEGRACIÓN ESTUDIANTIL
DIRECCION DE BIENESTAR

UNIVERSITARIO
Muy Alta ACCION Acumulado Anual

PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00
0.00

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400019 - ATENCIÓN DE ENFERMERÍA A LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA UNIDAD MEDICA Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

50.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 3.00

AOI00011400020 - ATENCIÓN PSICOPEDAGÓGICA A LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA UNIDAD MEDICA Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400021 - ADAPTÁNDOME A LA VIDA UNIVERSITARIA UNIDAD MEDICA Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400022 - CUIDANDO Y FORTALECIENDO MI SALUD MENTAL UNIDAD MEDICA Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400468 - IMPRESIÓN DE CARPETAS PARA GRADO ACADÉMICO, TÍTULO PROFESIONALES MAESTRÍAS Y
DOCTORADOS SOLICITADOS POR LA OFICINA DE GRADOS Y TÍTULOS

UNIDAD DE EDITORIAL
UNIVERSITARIA

Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00

100.00
EJECUTADO 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

AOI00011400407 - COORDINACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE LA TUTORÍA UNIVERSITARIA
DIRECCION DE BIENESTAR

UNIVERSITARIO
Muy Alta ACCION Acumulado Anual

PROGRAMADO 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 4.00
0.00

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.01.03: S.I.

OEI.02 I FORTALECER LA INVESTIGACION CIENTIFICA Y TECNOLOGIA EN LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA
AEI.02.01 I PLAN DE FOMENTO DE LA INVESTIGACION INDIVIDUAL Y/O GRUPAL DESARROLLADO EN BENEFICIO DE LA COMUNIDAD

CÓDIGO TIPO /
DE OEI

OBJETIVO ESTRATEGICO /
ACCION ESTRATÉGICA /
ACTIVIDAD OPERATIVA

CENTRO DE COSTO NIVEL DE PRIORIDAD UNIDAD MEDIDA TIPO DE AGREGACIÓN PROG./
EJE.

FISICO

Ene Feb Mar Abr May Jun AVANCE
ACUMULADO

AVANCE %
ACUMULADO

AOI00011400712 - FOMENTO DE LA INVESTIGACION FORMATIVA
DIRECCION DE

INVESTIGACION E
INNOVACION

Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 4.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.02.01: 0.00

AEI.02.03 I PROYECTOS DE INVESTIGACION FORMULADOS Y EJECUTADOS PARA LA COMUNIDAD

CÓDIGO TIPO /
DE OEI

OBJETIVO ESTRATEGICO /
ACCION ESTRATÉGICA /
ACTIVIDAD OPERATIVA

CENTRO DE COSTO NIVEL DE PRIORIDAD UNIDAD MEDIDA TIPO DE AGREGACIÓN PROG./
EJE.

FISICO

Ene Feb Mar Abr May Jun AVANCE
ACUMULADO

AVANCE %
ACUMULADO

AOI00011400996 - REALIZACIÓN DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPOS DE INVESTIGACIÓN DE ALTA
TECNOLOGÍA EXISTENTES EN EL IITA-UNS

INSTITUTO DE
INVESTIGACION

Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P. S.P.

25/7/25, 10:17 REPORTE SEGUIMIENTO POI

app.ceplan.gob.pe/POI2025/Reportes/Seguimiento/Semestral/SeguimientoPOI.aspx 4/9



TECNOLOGICA
AGROINDUSTRIAL EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400885 - CONTRATACIÓN DE PERSONAL PARA OPERATIVIDAD DE PLANTA
PLANTA PILOTO

AGROINDUSTRIAL
Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual

PROGRAMADO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00
33.33

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 2.00
EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.02.03: 33.33

OEI.03 I PROMOVER LAS ACTIVIDADES DE EXTENSION CULTURAL Y DE PROYECCION SOSCIAL PARA LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA
AEI.03.01 I PROGRAMA DE EXTENSION UNIVERSITARIA Y PROYECCION SOCIAL VINCULADO A LA COMUNIDAD

CÓDIGO TIPO /
DE OEI

OBJETIVO ESTRATEGICO /
ACCION ESTRATÉGICA /
ACTIVIDAD OPERATIVA

CENTRO DE COSTO NIVEL DE PRIORIDAD UNIDAD MEDIDA TIPO DE AGREGACIÓN PROG./
EJE.

FISICO

Ene Feb Mar Abr May Jun AVANCE
ACUMULADO

AVANCE %
ACUMULADO

AOI00011400074 - FESTIVAL DE DANZAS INTERESCUELAS PROFESIONALES

DIRECCION DE EXTENSION
CULTURAL Y

RESPONSABILIDAD SOCIAL
UNIVERSITARIA

Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400103 - PROYECCIÓN DE CINE EN EL AUDITORIO DEL CCUNS (CINECLUB) DIRIGIDO AL PÚBLICO
INTERNO Y EXTERNO.

CENTRO CULTURAL
AUDITORIO

Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00

100.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 3.00

AOI00011400512 - EJECUTAR EL PLAN DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL CENTRO
CULTURAL DE LA UNS.

CENTRO CULTURAL
AUDITORIO

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROGRAMADO 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 2.00

100.00
EJECUTADO 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00 1.00 4.00

AOI00011400516 - CAPACITAR AL RECURSO HUMANO.
CENTRO CULTURAL

AUDITORIO
Muy Alta CAPACITACION Acumulado Anual

PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00
0.00

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400773 - ENCUENTRO Y/O FESTIVAL DE ELENCOS DE TEATRO DE LA PROVINCIA DEL SANTA
CENTRO CULTURAL

AUDITORIO
Muy Alta ACCION Acumulado Anual

PROGRAMADO 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00
0.00

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400774 - FESTIVAL DE DANZA PROVINCIAL Y NACIONAL
CENTRO CULTURAL

AUDITORIO
Muy Alta ACCION No Acumulado

PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.
S.P.

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -

AOI00011401137 - SERVICIO DE HOSTING Y DOMINIO CENTRO DE COMPUTO Muy Alta SERVICIO Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400775 - FESTIVAL PROVINCIAL Y NACIONAL DE MÚSICA
CENTRO CULTURAL

AUDITORIO
Muy Alta ACCION No Acumulado

PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.
S.P.

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 -

AOI00011400776 - EXPOSICIONES DE PINTURA Y FOTOGRAFÍA, CON ARTISTAS DE LA LOCALIDAD Y
NACIONALES

CENTRO CULTURAL
AUDITORIO

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400777 - CAPACITACIÓN EN GESTIÓN CULTURAL DIRIGIDO AL PÚBLICO EXTERNO
CENTRO CULTURAL

AUDITORIO
Muy Alta ACCION Acumulado Anual

PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00
0.00

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400798 - CAPTACIÓN DE PERSONAL PARA EL MANEJO DE LOS EQUIPOS DE SONIDO, AUDIOVISUALES
Y DE ILUMINACIÓN DEL AUDITORIO DEL CCUNS Y APOYO EN LAS ACTIVIDADES DE ORGANIZACIÓN Y
EJECUCIÓN DE LOS PROYECTOS CULTURALES.

CENTRO CULTURAL
AUDITORIO

Muy Alta ACCION No Acumulado
PROGRAMADO 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 -

100.00
EJECUTADO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 -

AOI00011400747 - MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS LABORATORIOS MULTIMEDIA CENTRO DE COMPUTO Muy Alta UNIDAD Acumulado Anual
PROGRAMADO 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400752 - ADQUISION DE MOBILIARIO PARA EL CENTRO DE COMPUTO CENTRO DE COMPUTO Muy Alta BIEN Acumulado Anual
PROGRAMADO 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.03.01: 30.00

OEI.04 II FORTALECER LA GESTION INSTITUCIONAL
AEI.04.02 II DOCUMENTOS DE GESTION ACTUALIZADOS PARA LA UNIVERSIDAD

CÓDIGO TIPO /
DE OEI

OBJETIVO ESTRATEGICO /
ACCION ESTRATÉGICA /
ACTIVIDAD OPERATIVA

CENTRO DE COSTO NIVEL DE PRIORIDAD UNIDAD MEDIDA TIPO DE AGREGACIÓN PROG./
EJE.

FISICO

Ene Feb Mar Abr May Jun AVANCE
ACUMULADO

AVANCE %
ACUMULADO

AOI00011400778 - APOYO TÉCNICO A COMISIONES FORMULADORAS DE INSTRUMENTOS DE GESTIÓN
INSTITUCIONAL

OFICINA DE PLANEAMIENTO Y
RACIONALIZACION

Muy Alta ASISTENCIA TECNICA Acumulado Anual
PROGRAMADO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

100.00
EJECUTADO 1.00 2.00 2.00 1.00 0.00 1.00 7.00

AOI00011400294 - REALIZAR GESTIONES CON INSTITUCIONES EXTERNAS PARA SUSCRIPCIÓN DE OFERTAS
LABORALES Y/ O PRÁCTICAS PROFESIONALES PARA VINCULAR A LOS EGRESADOS DE LA UNS Y CONTRIBUIR A
SU DESARROLLO PROFESIONAL E INSERCIÓN LABORAL.

OFICINA DE SEGUIMIENTO
DEL EGRESADO Y DE
INSERCIÓN LABORAL

Muy Alta INFORME Acumulado Anual
PROGRAMADO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

100.00
EJECUTADO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

AOI00011400303 - INFORME TRIMESTRAL ENVIADA A LAS DIFERENTES ESCUELAS PROFESIONALES DEL
RESULTADO DEL LLENADO DE LA ENCUESTA ELECTRÓNICA APLICADA A EGRESADOS DE LA UNS, MEDIANTE EL
FORMATO DE LAS CONSTANCIAS CREEE - UNS.

OFICINA DE SEGUIMIENTO
DEL EGRESADO Y DE
INSERCIÓN LABORAL

Muy Alta INFORME Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00

100.00
EJECUTADO 0.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 2.00

AOI00011401034 - REUNIÓN DE SENSIBILIZACIÓN Y CAPACITACIÓN PARA EGRESADOS Y ESTUDIANTES DE LOS
ÚLTIMOS CICLOS

OFICINA DE SEGUIMIENTO
DEL EGRESADO Y DE
INSERCIÓN LABORAL

Muy Alta PROYECTO Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

100.00
EJECUTADO 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 2.00

AOI00011401035 - SOLICITAR CON LA OFICINA DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (OTI) LA
IMPLEMENTACIÓN DE UN SISTEMA WEB INSTITUCIONAL PARA OFICINA DE SEGUIMIENTO AL EGRESADO E
INSERCIÓN LABORAL (OSEIL) PARA EL REGISTRO Y ACTUALIZACIÓN DE DATOS DE LOS EGRESADOS, ASÍ COMO
BOLSA LABORAL.

OFICINA DE SEGUIMIENTO
DEL EGRESADO Y DE
INSERCIÓN LABORAL

Muy Alta DOCUMENTO EMITIDO Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400214 - COORDINACIÓN CON OTRAS UNIVERSIDADES PARES DE ESTA DIRECCIÓN
DIRECCION DE EVALUACION Y

DESARROLLO ACADEMICO
Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual

PROGRAMADO 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 2.00
0.00

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011401031 - EVENTOS DE CAPACITACIÓN SOBRE ACREDITACIÓN
DIRECCION DE EVALUACION

DE LA CALIDAD ACADEMICA Y
ACREDITACION

Muy Alta EVENTOS Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011401126 - FORMACIÓN DE NUEVOS AUDITORES INTERNOS SGC DE LA UNS
DIRECCION DE EVALUACION

DE LA CALIDAD ACADEMICA Y
ACREDITACION

Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011401127 - DIAGNÓSTICO SITUACIONAL DE LOS LINEAMIENTOS, NORMAS Y POLÍTICAS DEL SGC
DIRECCION DE EVALUACION

DE LA CALIDAD ACADEMICA Y
ACREDITACION

Muy Alta INFORME Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011401129 - TALLERES DE SENSIBILIZACIÓN Y CAPACITACIÓN PERSONAL DOCENTE Y ADMINISTRATIVO
SOBRE SGC

DIRECCION DE EVALUACION
DE LA CALIDAD ACADEMICA Y

ACREDITACION
Muy Alta TALLER Acumulado Anual

PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00
0.00

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011401130 - ELABORACIÓN DE INSTRUMENTOS, REGLAMENTOS DEL SGC DE LA UNS
DIRECCION DE EVALUACION

DE LA CALIDAD ACADEMICA Y
ACREDITACION

Muy Alta INSTRUMENTOS Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25/7/25, 10:17 REPORTE SEGUIMIENTO POI

app.ceplan.gob.pe/POI2025/Reportes/Seguimiento/Semestral/SeguimientoPOI.aspx 5/9



AOI00011400222 - VERIFICACIÓN CUMPLIMIENTO HORARIOS DE CLASES DOCENTES DE PREGRADO PARA
GARANTIZAR LA CALIDAD ACADÉMICA Y EL CUMPLIMIENTO DEL AVANCE SILÁBICO

DIRECCION DE EVALUACION Y
DESARROLLO ACADEMICO

Muy Alta SUPERVISION REALIZADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 3.00

66.67
EJECUTADO 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00 2.00

AOI00011400224 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DIRECTIVO DE LA
DIRECCIÓN A TRÁVES DE EVENTOS DE CAPACITACIÓN EN TEMAS RELACIONADOS CON LAS FUNCIONES DEL
CARGO

DIRECCION DE EVALUACION Y
DESARROLLO ACADEMICO

Muy Alta SOLICITUD Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400227 - CAPACITACIÓN PERSONAL SECRETARIAL EN EL MANEJO DE LOS SISTEMAS ACADÉMICOS DE
MATRÍCULA Y NOTAS PARA OPTIMIZAR LOS TRÁMITES Y LA ATENCIÓN A LOS ESTUDIANTES

DIRECCION DE EVALUACION Y
DESARROLLO ACADEMICO

Muy Alta CHARLA Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400581 - CAPTACIÓN DE PERSONAL ADMINISTRATIVO DE APOYO EN RECEPCION Y ENTREGA DE
DOCUMENTOS EMITIDOS Y TRAMITADOS POR LA DEDA PARA EL CAMPUS UNIVERSITARIO 2

DIRECCION DE EVALUACION Y
DESARROLLO ACADEMICO

Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011401153 - ATENCIÓN SECRETARIAL Y TRÁMITE DOCUMENTARIO DE LA OFICINA DEFENSORIA UNIVERSITARIA Muy Alta TRAMITE Acumulado Anual
PROGRAMADO 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 60.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400911 - CAPTACIÓN DE PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO
DIRECCION DE
PLANIFICACION

Muy Alta CONTRATOS Acumulado Anual
PROGRAMADO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

100.00
EJECUTADO 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 2.00 8.00

EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.04.02: 35.42

AEI.04.03 II PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES IMPLEMENTADO PARA EL PERSONAL

CÓDIGO TIPO /
DE OEI

OBJETIVO ESTRATEGICO /
ACCION ESTRATÉGICA /
ACTIVIDAD OPERATIVA

CENTRO DE COSTO NIVEL DE PRIORIDAD UNIDAD MEDIDA TIPO DE AGREGACIÓN PROG./
EJE.

FISICO

Ene Feb Mar Abr May Jun AVANCE
ACUMULADO

AVANCE %
ACUMULADO

AOI00011400700 - ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA
ORGANO DE CONTROL

INSTITUCIONAL
Muy Alta ACCION Acumulado Anual

PROGRAMADO 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 24.00
75.00

EJECUTADO 4.00 4.00 5.00 5.00 0.00 0.00 18.00

AOI00011401121 - ACCIONES DE CONTROL DE AUDITORIA - CONTROL CONCURRENTE
ORGANO DE CONTROL

INSTITUCIONAL
Muy Alta INFORME Acumulado Anual

PROGRAMADO 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 5.00
40.00

EJECUTADO 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 2.00

AOI00011400563 - SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSION RECTORADO Muy Alta INFORME TECNICO Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 3.00

100.00
EJECUTADO 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 3.00

AOI00011400564 - SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE CENTROS DE PRODUCCIÓN RECTORADO Muy Alta INFORME TECNICO Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00

100.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00

AOI00011400565 - SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE LA ACTIVIDAD ACADÉMICA RECTORADO Muy Alta INFORME TECNICO Acumulado Anual
PROGRAMADO 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

100.00
EJECUTADO 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 2.00

AOI00011400566 - SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE LA ACTIVIDAD ADMINISTRATIVA FINANCIERA RECTORADO Muy Alta INFORME TECNICO Acumulado Anual
PROGRAMADO 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

100.00
EJECUTADO 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

AOI00011400843 - EXAMEN PREFERENTE DIRECCION DE ADMISION Muy Alta EXAMEN Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400844 - EXAMEN OTRAS MODALIDADES DIRECCION DE ADMISION Muy Alta EXAMEN Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011401007 - CAPTACIÓN DE ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO OFICINA DE PRESUPUESTO Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

66.67
EJECUTADO 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00 4.00

AOI00011401067 - CAPTACIÓN DE PERSONAL COMO ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO OFICINA DE PRESUPUESTO Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011401173 - PAGO DE PLANILLAS CAS
OFICINA DE

REMUNERACIONES Y
CONTROL

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROGRAMADO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011401175 - PLANILLAS
OFICINA DE

REMUNERACIONES Y
CONTROL

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROGRAMADO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400729 - CAPACITACION AL PERSONAL ADMINISTRATIVO DE ADMISION DIRECCION DE ADMISION Muy Alta CAPACITACION Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400730 - CEREMONIA DE PREMIACION A INGRESANTES DEL PROCESO DE ADMISION DIRECCION DE ADMISION Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400731 - CAPTACION DE PERSONAL PARA APOYO EN LAS INSCRIPCIONES A LOS POSTULANTES DE
LOS PROCESOS DE ADMISION

DIRECCION DE ADMISION Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

100.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 6300.00 0.00 6,300.00

AOI00011400732 - GESTION ANTE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU DIRECCION DE ADMISION Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400733 - COMISION DE SERVICIOS INHERENTES A LAS FUNCIONES DE LA OFICINA DIRECCION DE ADMISION Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400734 - CHARLAS VOCACIONALES A INSTITUCIONES EDUCATIVAS DIRECCION DE ADMISION Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 2.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400674 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO - PAGO DE PERSONAL
OFICINA DE

REMUNERACIONES Y
CONTROL

Muy Alta PLANILLA No Acumulado
PROGRAMADO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 -

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -

AOI00011400675 - ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA - PAGO DE PERSONAL
OFICINA DE

REMUNERACIONES Y
CONTROL

Muy Alta PLANILLA Acumulado Anual
PROGRAMADO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400676 - ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO - PAGO DE PERSONAL
OFICINA DE

REMUNERACIONES Y
CONTROL

Muy Alta PLANILLA Acumulado Anual
PROGRAMADO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400722 - OBLIGACIONES PREVISIONALES
OFICINA DE

REMUNERACIONES Y
CONTROL

Muy Alta PLANILLA Acumulado Anual
PROGRAMADO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400725 - EXAMENES SUMATIVOS CEPUNS DIRECCION DE ADMISION Muy Alta EXAMEN Acumulado Anual
PROGRAMADO 1.00 1.00 1.00 0.00 1.00 1.00 5.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400726 - EXAMEN: 1 Y 2 PUESTO DIRECCION DE ADMISION Muy Alta EXAMEN Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011401161 - ELABORAR NOTAS INFORMATIVAS PARA DIFUNDIR EN WEB Y REDES SOCIALES
INSTITUCIONALES.

DIRECCION DE IMAGEN
INSTITUCIONAL

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROGRAMADO 40.00 40.00 50.00 40.00 40.00 40.00 250.00

92.40
EJECUTADO 40.00 40.00 50.00 40.00 21.00 40.00 231.00

AOI00011400436 - CAPACITACION AL PERSONAL EN TEMAS DE TESORERIA OFICINA DE FONDOS Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 3.00

100.00
EJECUTADO 0.00 1.00 1800.00 0.00 0.00 0.00 1,801.00

25/7/25, 10:17 REPORTE SEGUIMIENTO POI

app.ceplan.gob.pe/POI2025/Reportes/Seguimiento/Semestral/SeguimientoPOI.aspx 6/9



AOI00011400437 - IMPLEMENTACION DE ENSERES INFORMATICOS A LA OFICINA DE FONDOS OFICINA DE FONDOS Muy Alta EQUIPO Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400439 - FORMULAR EL MANUAL DE PROCEDIMIENTOS DE LA OFICINA DE FONDOS OFICINA DE FONDOS Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400808 - IMPLEMENTAR INSTRUMENTOS DE GESTIÓN OFICINA DE FONDOS Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00 2.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400672 - CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR - PAGO DE PERSONAL
OFICINA DE

REMUNERACIONES Y
CONTROL

Muy Alta PLANILLA No Acumulado
PROGRAMADO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 -

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -

AOI00011400419 - PROGRAMA SOCIO RECREATIVO: NAVIDAD DIRIGIDO A LOS COLABORADORES DOCENTES Y
ADMINISTRATIVOS

UNIDAD DE BIENESTAR DEL
TRABAJADOR

Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400421 - PROGRAMA DE INTEGRACION E INTERRELACION DIRIGIDO A LOS COLABORADORES
DOCENTES Y ADMINISTRATIVOS

UNIDAD DE BIENESTAR DEL
TRABAJADOR

Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400647 - PROGRAMA DE IMPLEMNTACION DEL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL
TRABAJO

COMITE DE SEGURIDAD Y
SALUD EN EL TRABAJO

Muy Alta PROGRAMA Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400347 - EJECUCIÓN DE CEREMONIAS PROTOCOLARES (APERTURA DEL AÑO ACADÉMICO, DÍA DEL
DOCENTE UNIVERSITARIO, TRABAJADOR UNIVERSITARIO, INVESTIDURA DE HONORIS CAUSA Y COLACIÓN DE
GRADOS Y TÍTULOS.)

DIRECCION DE IMAGEN
INSTITUCIONAL

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 2.00

100.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 0.00 2.00

AOI00011400361 - CAPACITACIÓN DIRIGIDA A PERIODISTAS (SEMINARIO POR EL DÍA DEL PERIODISTA)
DIRECCION DE IMAGEN

INSTITUCIONAL
Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual

PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.
S.P.

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400365 - 39 ANIVERSARIO DE CREACIÓN INSTITUCIONAL DE LA UNS
DIRECCION DE IMAGEN

INSTITUCIONAL
Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual

PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.
S.P.

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400570 - IMPLEMENTACION Y APLICACION DE LAS NORMAS Y DISPOSITIVOS LEGALES REFERENTE A
LOS SISTEMAS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS

DIRECCION GENERAL DE
ADMINISTRACION

Muy Alta INFORME Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

100.00
EJECUTADO 0.00 0.00 3.00 0.00 0.00 0.00 3.00

AOI00011400201 - GESTIONES A REALIZAR EN COMISIONES DE SERVICIOS DEL PERSONAL DE REGISTRO
ACADÉMICO CON ACTIVIDADES INHERENTES A LA UNIDAD

UNIDAD DE REGISTRO
ACADEMICO

Muy Alta ACCION DE CONTROL Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 3.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400589 - MEJORAMIENTO DE ATENCIÓN AL USUARIO TRIBUNAL DE HONOR Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 3.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400136 - PROGRAMA DE PROMOCIÓN Y PREVENCIÓN DE LA SALUD DIRIGIDO A LOS COLABORADORES
DOCENTES Y ADMINISTRATIVOS

UNIDAD DE BIENESTAR DEL
TRABAJADOR

Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400415 - PROGRAMA DE MEJORA DE CLIMA ORGANIZACIONAL
UNIDAD DE BIENESTAR DEL

TRABAJADOR
Muy Alta PROGRAMA Acumulado Anual

PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.
S.P.

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400418 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA
UNIDAD DE BIENESTAR DEL

TRABAJADOR
Muy Alta CAPACITACION Acumulado Anual

PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.
S.P.

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400709 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA
OFICINA DE

REMUNERACIONES Y
CONTROL

Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400992 - ADQUISICION DE VALES DE CONSUMO ELECTRONICOS PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO
- DOCENTE NOMBRADO Y CONTRATADO Y CAS

OFICINA DE
REMUNERACIONES Y

CONTROL
Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual

PROGRAMADO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00
0.00

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400084 - PLANILLA DE PERSONAL ADMINISTRATIVO
OFICINA DE

REMUNERACIONES Y
CONTROL

Muy Alta PLANILLA Acumulado Anual
PROGRAMADO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400673 - GESTION ADMINISTRATIVA - PAGO DE PERSONAL
OFICINA DE

REMUNERACIONES Y
CONTROL

Muy Alta PLANILLA No Acumulado
PROGRAMADO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 -

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -

AOI00011400864 - CAPTACION DE PERSONAL ADMINISTRATIVO
OFICINA DE

REMUNERACIONES Y
CONTROL

Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011401120 - SANEAMIENTO DE BIENES MUEBLES SOBRANTES Y FALTANTES SEGÚN INFORME DE
INVENTARIO AL CIERRE DEL EJERCICIO ANTERIOR

OFICINA DE CONTROL
PATRIMONIAL

Muy Alta ACTA Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 2.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400865 - CAPTACIÓN PERSONAL ADMINISTRATIVO Y APOYO RECTORADO Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROGRAMADO 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 18.00

94.44
EJECUTADO 3.00 2.00 3.00 3.00 3.00 3.00 17.00

AOI00011400561 - ATENCION DE CALIDAD AL USUARIO EN GENERAL
DIRECCION DE RECURSOS

HUMANOS
Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual

PROGRAMADO 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00 2.00
0.00

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011401182 - GESTIÓN DE CONTROL DE ASISTENCIA DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DOCENTE DE LA
UNS

DIRECCION DE RECURSOS
HUMANOS

Muy Alta EQUIPO Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400541 - TOMA DE INVENTARIO DE ALMACEN OFICINA DE ABASTECIMIENTO Muy Alta SERVICIO Acumulado Anual
PROGRAMADO 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400809 - IMPLEMENTAR DIGITALIZACION DOCUMENTOS OFICINA DE TESORERIA OFICINA DE FONDOS Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

S.I.
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.I. S.I.

AOI00011400082 - PLANILLA DE DOCENTES
OFICINA DE

REMUNERACIONES Y
CONTROL

Muy Alta PLANILLA Acumulado Anual
PROGRAMADO 1.00 1.00 1.00 3.00 3.00 3.00 12.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.04.03: S.I.

AEI.04.04 II INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO ADECUADOS Y DE CALIDAD EN BENEFICIO DE LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA

CÓDIGO TIPO /
DE OEI

OBJETIVO ESTRATEGICO /
ACCION ESTRATÉGICA /
ACTIVIDAD OPERATIVA

CENTRO DE COSTO NIVEL DE PRIORIDAD UNIDAD MEDIDA TIPO DE AGREGACIÓN PROG./
EJE.

FISICO

Ene Feb Mar Abr May Jun AVANCE
ACUMULADO

AVANCE %
ACUMULADO

AOI00011400344 - MANTENIMIENTO ARBORIZACIÓN,SIEMBRA,RIEGO Y FUMIGACIÓN
OFICINA DE MANTENIMIENTO

Y SERVICIOS GENERALES
Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual

PROGRAMADO 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00
0.00

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400606 - MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LAS UNIDADES MOVILES (MANT. PREVENTIVO Y
CORRECTIVO)

OFICINA DE MANTENIMIENTO
Y SERVICIOS GENERALES

Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 3.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400797 - ADQUISICION DE UNIFORMESDE TRABAJO PARA PERSONAL DE LA OMASEGE
OFICINA DE MANTENIMIENTO

Y SERVICIOS GENERALES
Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual

PROGRAMADO 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00
0.00

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400044 - ASEGURAR EL SERVICIO DE ACCESO A INTERNET QUE SE DA A LOS ESTUDIANTES DE
PREGRADO DESDE LOS LABORATORIOS DE ACCESO A INTERNET(LAIS)

OFICINA DE TECNOLOGIA DE
INFORMACION Y

Muy Alta SERVICIO Acumulado Mensual PROGRAMADO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 100.00

25/7/25, 10:17 REPORTE SEGUIMIENTO POI

app.ceplan.gob.pe/POI2025/Reportes/Seguimiento/Semestral/SeguimientoPOI.aspx 7/9



COMUNICACIONES EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

AOI00011400586 - MEJORAR LA CAPACIDAD DE LOS DOCENTES Y ALUMNOS DE LA UNS EN EL USO DEL
CAMPUS VIRTUAL

OFICINA DE TECNOLOGIA DE
INFORMACION Y

COMUNICACIONES
Muy Alta CAPACITACION Acumulado Anual

PROGRAMADO 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00
100.00

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 2.00

AOI00011400600 - ASEGURAR LA OPERATIVIDAD DEL EQUIPAMIENTO INFORMATICO, AUDIOVISUAL Y DE
CONTROL DE ACCESO ELECTRONICO DE LAS AULAS MULTIMEDIA.

OFICINA DE TECNOLOGIA DE
INFORMACION Y

COMUNICACIONES
Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual

PROGRAMADO 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00
100.00

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 3.00

AOI00011401176 - 2457805-MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y DESAGUE
EN EL CAMPUS I DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SANTA, DISTRITO DE NUEVO CHIMBOTE - PROVINCIA DE
SANTA - DEPARTAMENTO DE ANCASH

OFICINA DE PROYECTOS DE
OBRAS DE INFRAESTRUCTURA

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011401177 - 2202960-MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE LAS BIBLIOTECAS DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SANTA, NUEVO CHIMBOTE, ANCASH

OFICINA DE PROYECTOS DE
OBRAS DE INFRAESTRUCTURA

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400717 - 2234790 - MEJORAMIENTO E IMPLEMENTACION DE LA ESCUELA ACADEMICO PROFESIONAL
DE BIOTECNOLOGIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SANTA NUEVO CHIMBOTE-ANCASH

OFICINA DE PROYECTOS DE
OBRAS DE INFRAESTRUCTURA

Muy Alta INFORME TECNICO Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011401015 - 2469381 - MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE ENSE?ANZA PRACTICA DE LOS
LABORATORIOS DE ESTUDIOS GENERALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SANTA, DISTRITO DE NUEVO
CHIMBOTE - PROVINCIA DE SANTA - DEPARTAMENTO DE ANCASH

OFICINA DE PROYECTOS DE
OBRAS DE INFRAESTRUCTURA

Muy Alta INFORME TECNICO Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 4.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011401028 - 2525680 - MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS ACADÉMICOS DE LA ESCUELA DE POSGRADO
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SANTA, DISTRITO DE NUEVO CHIMBOTE - PROVINCIA DE SANTA -
DEPARTAMENTO DE ANCASH

OFICINA DE PROYECTOS DE
OBRAS DE INFRAESTRUCTURA

Muy Alta INFORME TECNICO Acumulado Anual
PROGRAMADO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011401077 - 2151528 - MEJORAR LAS CONDICIONES DE PRESTACION DE SERVICIOS EN LA UNIDAD
MEDICA DE LA UNS

OFICINA DE PROYECTOS DE
OBRAS DE INFRAESTRUCTURA

Muy Alta PROYECTO Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011401087 - 2251478 - MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DE SERVICIOS ACADEMICOS DE LA ESCUELA
PROFESIONAL DE DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS DE LA FACULTAD DE EDUCACION Y HUMANIDADES, DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SANTA, DISTRITO DE NUEVO CHIMBOTE - PROVINCIA DE SANTA - REGION
ANCASH

OFICINA DE PROYECTOS DE
OBRAS DE INFRAESTRUCTURA

Muy Alta PROYECTO Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011401094 - 2487671 - MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE SECRETARIA? GENERAL DE
LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SANTA, DISTRITO DE NUEVO CHIMBOTE - PROVINCIA DE SANTA -
DEPARTAMENTO DE ANCASH

OFICINA DE PROYECTOS DE
OBRAS DE INFRAESTRUCTURA

Muy Alta PROYECTO Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400621 - MEJORAR LA VELOCIDAD Y ASEGURAR LA CONECTIVIDAD A INTERNET PARA TODAS LAS
DEPENDENCIAS ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS DE LA UNS

OFICINA DE TECNOLOGIA DE
INFORMACION Y

COMUNICACIONES
Muy Alta SERVICIO Acumulado Anual

PROGRAMADO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00
16.67

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00

AOI00011400622 - REALIZAR EL MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE PANELES SOLARES Y EÓLICO, QUE
ALIMENTAN A LOS EQUIPOS DEL DATA CENTER

OFICINA DE TECNOLOGIA DE
INFORMACION Y

COMUNICACIONES
Muy Alta MANTENIMIENTO Acumulado Anual

PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.
S.P.

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400629 - DESARROLLAR E IMPLEMENTAR UN MARCO DE TRABAJO BASADO EN SCRUM EN LA UDEMSI
OFICINA DE TECNOLOGIA DE

INFORMACION Y
COMUNICACIONES

Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

100.00
EJECUTADO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

AOI00011400713 - 2412581 -MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL EN INGENIERÍA
MECÁNICA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SANTA, DISTRITO DE NUEVO
CHIMBOTE - PROVINCIA DE SANTA - DEPARTAMENTO DE ANCASH / EQUIPAMIENTO

OFICINA DE PROYECTOS DE
OBRAS DE INFRAESTRUCTURA

Muy Alta EQUIPO IMPLEMENTADO Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 2.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400714 - 2357750- MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL EN INGENIERÍA
CIVIL DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SANTA, DISTRITO DE NUEVO
CHIMBOTE - PROVINCIA DE SANTA - DEPARTAMENTO DE ANCASH

OFICINA DE PROYECTOS DE
OBRAS DE INFRAESTRUCTURA

Muy Alta INFORME TECNICO Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 3.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400715 - 2197489 - MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL EN INGENIERÍA
AGRÓNOMA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SANTA, DISTRITO DE NUEVO
CHIMBOTE - PROVINCIA DE SANTA - DEPARTAMENTO DE ANCASH -EQUIPAMIENTO

OFICINA DE PROYECTOS DE
OBRAS DE INFRAESTRUCTURA

Muy Alta EQUIPO IMPLEMENTADO Acumulado Anual
PROGRAMADO 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 3.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400615 - MEJORAR LA CONECTIVIDAD DE RED ENTRE TODOS LOS EDIFICIOS DE LA UNS (CAMPUS I,
CAMPUS II Y RECTORADO)

OFICINA DE TECNOLOGIA DE
INFORMACION Y

COMUNICACIONES
Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual

PROGRAMADO 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00
100.00

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 2.00

AOI00011400616 - ASEGURAR EL FUNCIONAMIENTO DE TODO EL EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO DE LA UNS
OFICINA DE TECNOLOGIA DE

INFORMACION Y
COMUNICACIONES

Muy Alta MANTENIMIENTO Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 4.00

100.00
EJECUTADO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

AOI00011400617 - GARANTIZAR LAS COMUNICACIONES DE VOZ TANTO INTERNAS COMO EXTERNAS DE LA UNS
OFICINA DE TECNOLOGIA DE

INFORMACION Y
COMUNICACIONES

Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual
PROGRAMADO 1.00 1.00 1.00 2.00 1.00 1.00 7.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400618 - ASEGURAR LA INTERCONEXIÓN PARA TRASMISIÓN DE VOZ, VIDEO Y DATOS ENTRE EL
CAMPUS UNIVERSITARIO Y LOS EDIFICIOS DE RECTORADO Y E.P. DE MEDICINA.

OFICINA DE TECNOLOGIA DE
INFORMACION Y

COMUNICACIONES
Muy Alta MANTENIMIENTO Acumulado Anual

PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00
100.00

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

AOI00011400619 - MEJORAR LA OPERATIVIDAD DEL SISTEMA CCTV DE TODO EL CAMPUS UNIVERSITARIO
OFICINA DE TECNOLOGIA DE

INFORMACION Y
COMUNICACIONES

Muy Alta MANTENIMIENTO Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400620 - MEJORAR LAS CONDICIONES DE INFRAESTRUCTURA Y AMBIENTACÓN DE LAS AULAS
MULTIMEDIA Y LABORATORIOS INFORMATICA DE LA UNS

OFICINA DE TECNOLOGIA DE
INFORMACION Y

COMUNICACIONES
Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual

PROGRAMADO 0.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 3.00
66.67

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 2.00

AOI00011400601 - PROTEGER LAS ESTACIONES DE TRABAJO Y SERVIDORES DE AMENAZAS INFORMATICAS
(ANTIVIRUS)

OFICINA DE TECNOLOGIA DE
INFORMACION Y

COMUNICACIONES
Muy Alta SISTEMA Acumulado Anual

PROGRAMADO 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00
100.00

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 3.00

AOI00011400602 - DESARROLLO DE NUEVOS MODULOS SIIGAA UNS, ORIENTADOS A LA ACREDITACION DE
CARRERAS DE LA UNS

OFICINA DE TECNOLOGIA DE
INFORMACION Y

COMUNICACIONES
Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual

PROGRAMADO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00
0.00

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400607 - ASEGURAR EL FUNCIONAMIENTO CONTINUO DE LOS SISTEMAS DE ALMACENAMIENTO DE LA
SALA DE SERVIDORES

OFICINA DE TECNOLOGIA DE
INFORMACION Y

COMUNICACIONES
Muy Alta UNIDAD Acumulado Anual

PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 6.00 0.00 6.00
100.00

EJECUTADO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

AOI00011400608 - MEJORAR LA CAPACIDAD DE RESOLUCION DE INCONVENIENTES TECNICOS DEL
EQUIPAMIENTO DE LAS AULAS MULTIMEDIA, CAMPUS VIRTUAL Y RED MESH

OFICINA DE TECNOLOGIA DE
INFORMACION Y

COMUNICACIONES
Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual

PROGRAMADO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00
50.00

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 3.00

AOI00011400610 - MEJORAR LA ADMINISTRACION CENTRALIZADA DE LAS ESTACIONES DE TRABAJO DE TODO
EL PARQUE INFORMATICO DE LA UNS (ACTIVEDIRECTORY)

OFICINA DE TECNOLOGIA DE
INFORMACION Y

COMUNICACIONES
Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual

PROGRAMADO 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00
100.00

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 3.00

AOI00011400611 - ASEGURAR EL FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO DEL CENTRO
DE DATOS DE LA OTIC Y SISTEMAS, ADEMAS DE LOS LAIS Y LEAIS

OFICINA DE TECNOLOGIA DE
INFORMACION Y

COMUNICACIONES
Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual

PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00
0.00

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.04.04: 41.98

AEI.04.06 II SERVICIO EDUCATIVO IMPLEMENTADO QUE CUMPLE CON LAS CONDICIONES BASICAS DE CALIDAD PARA LA FORMACION DE PROFESIONALES

25/7/25, 10:17 REPORTE SEGUIMIENTO POI

app.ceplan.gob.pe/POI2025/Reportes/Seguimiento/Semestral/SeguimientoPOI.aspx 8/9



CÓDIGO TIPO /
DE OEI

OBJETIVO ESTRATEGICO /
ACCION ESTRATÉGICA /
ACTIVIDAD OPERATIVA

CENTRO DE COSTO NIVEL DE PRIORIDAD UNIDAD MEDIDA TIPO DE AGREGACIÓN PROG./
EJE.

FISICO

Ene Feb Mar Abr May Jun AVANCE
ACUMULADO

AVANCE %
ACUMULADO

AOI00011400096 - COMISIONES DE SERVICIO DEL DECANO,
DECANATURA DE LA FACULTAD DE

CIENCIAS
Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual

PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00
0.00

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400194 - CAPACITACIÓN PERSONAL ADMINISTRATIVO
DECANATURA DE LA FACULTAD DE

CIENCIAS
Muy Alta CAPACITACION Acumulado Anual

PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00
0.00

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400196 - PROYECTO CELEBRACIÓN SEMANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
DECANATURA DE LA FACULTAD DE

CIENCIAS
Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual

PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.
S.P.

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400198 - PROGRAMA DE INDUCCIÓN A ALUMNOS INGRESANTES DE LAS ESCUELAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
DECANATURA DE LA FACULTAD DE

CIENCIAS
Muy Alta ACTIVIDAD EFECTUADA Acumulado Anual

PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00
0.00

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400302 - SEMANA DE LA FACULTAD DE EDUCACIÓN
DECANATURA DE EDUCACIÓN Y

HUMANIDADES
Muy Alta ACCION Acumulado Anual

PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00
0.00

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400310 - EMISIÓN Y ARCHIVAMIENTO DOCUMENTOS DE LA DECANATURA FEH(RESOLUCIÓN,OFICIOS,CONSTANCIAS)
DECANATURA DE EDUCACIÓN Y

HUMANIDADES
Muy Alta ACCION Acumulado Anual

PROGRAMADO 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 1200.00
83.33

EJECUTADO 0.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 1,000.00

AOI00011400335 - CAPACITACIÓN AL PERSONAL ADMINISTRATIVO DE LA DECANATURA Y SECRETARIA DOCENTE DE LA FACULTAD DE
EDUCACIÓN Y HUMANIDADES

DECANATURA DE EDUCACIÓN Y
HUMANIDADES

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROGRAMADO 3.00 0.00 3.00 3.00 3.00 0.00 12.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00011400394 - TÉCNICO ADMINISTRATIVO DE APOYO PARA LA DECANATURA Y SECRETARÍA DOCENTE FEH
DECANATURA DE EDUCACIÓN Y

HUMANIDADES
Muy Alta ACCION Acumulado Anual

PROGRAMADO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00
16.67

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00

AOI00011400787 - EVALUACIÓN DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS DE LOS DIRECTORES DE DEPARTAMENTO Y ESCUELAS ACADÉMICAS
DECANATURA DE EDUCACIÓN Y

HUMANIDADES
Muy Alta ACCION Acumulado Anual

PROGRAMADO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00
16.67

EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00

AOI00011401172 - MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA EN EL CAMPUS I DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SANTA,
DISTRITO DE NUEVO CHIMBOTE, PROVINCIA DEL SANTA - ANCASH

OFICINA DE PROYECTOS DE OBRAS DE
INFRAESTRUCTURA

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROGRAMADO 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00

0.00
EJECUTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.04.06: 13.0

EJECUCIÓN FÍSICA PROMEDIO TOTAL: S.I.

EJECUCIÓN FÍSICA PROMEDIO POR OEI TIPO I : S.I.

EJECUCIÓN FÍSICA PROMEDIO POR OEI TIPO II : S.I.

TABLA RESÚMEN

Año: 2025 [0%-75%> [75%-95%> ≥95% AO CON INFORMACIÓN
INCOMPLETA AEI / AO EN SEGUIMIENTO (1)

Acciones Estratégicas 8 - 8
Actividades Operativas
(Ejecución fisica) 157 6 41 0 204

(1) No se considera las AO con resultado S.P

AO EN SEGUIMIENTO 243

AO CON INFORMACIÓN COMPLETA 243

AO CON INFORMACIÓN INCOMPLETA 0

ALERTAS IDENTIFICADAS:

Que, a modo general, se tiene Actividades Operativas (AO) con ejecución entre [0%-75%] 157 (AO), esto indica desvíos desfavorables altos entre los valores programados con los valores ejecutados. De las cuales se divide de la siguiente manera: 89 (AO) con ejecución de (0%) de avance, lo que implica un análisis mayor de su no ejecución o el no registro del seguimiento de las
actividades. 45 (AO) tiene una ejecución entre el rango de [1%-50%], y 23 (AO) con ejecución entre el rango de [51%-75%]. Cabe señalar que el total de las AO del Plan Operativo es de 243 (AO) programadas con nivel de prioridad muy alta. Así mismo, cabe destacar que 41 (AO) tiene una ejecución física [=95%] y 06 (AO) se encuentran entre el rango de [75%-95%>]. Por otra parte,
37 (AO) se encuentran registrado con S.P y 02 (AO) registradas con S.I. Por lo que, preliminarmente se puede inferir que, como uno de los principales motivos, es la ausencia de involucramiento por parte de los responsables de los diversos CC.

NOTAS:

(i) Forman parte del reporte solo las AO activos y con metas físicas mayores a cero en el año; asimismo, que tengan el estado “Aprobado”, tanto en seguimiento como en reprogramación.

(ii) La columna AVANCE ACUMULADO, en las filas PROGRAMADO y EJECUTADO de cada AO, mostrará valores que dependerán de su configuración en la columna TIPO DE AGREGACIÓN:

a) Si es "Acumulado Anual" se suma los valores de enero a junio.

b) Si es "Acumulado Mensual" se toma el último valor mayor a cero de enero a junio.

c) Si es "No Acumulado" solo se señala con "-".

(iii) Los valores de la columna AVANCE % ACUMULADO dependerán de su configuración en TIPO DE AGREGACIÓN:

a) Si es "Acumulado Anual" o "Acumulado Mensual" se calcula como (ejecución acumulada / programación acumulada) *100.

b) Si es "No Acumulado", como el promedio de (ejecución / programación) *100 de cada mes. Considerando solo a las AO cuya programación sea mayor a 0 entre enero y junio.

c) Para todos los casos, mostrará "S.I." si falta registrar el seguimiento en algún mes durante el primer semestre.

(iv) La sigla "S.I." significa seguimiento incompleto. Se presenta en AO con registros de seguimiento vacío en algunos de los meses durante el primer semestre.

(v) La sigla "S.P." significa sin programación y se presenta en AO que tienen programación cero en todos los meses del primer semestre.

(vi) Las cifras de EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI son calculadas como el promedio del AVANCE % ACUMULADO de sus AO. Consideraciones:

a) Solo tendrá un valor calculado cuando ninguna de sus AO esté en "S.I.".

b) No entra en el promedio las AO con "-" ni "S.P.".

(vii) La cifra de EJECUCIÓN FÍSICA TOTAL es calculado como el promedio de la EJECUCIÓN FÍSICA de todas las AO.

 

25/7/25, 10:17 REPORTE SEGUIMIENTO POI

app.ceplan.gob.pe/POI2025/Reportes/Seguimiento/Semestral/SeguimientoPOI.aspx 9/9


